2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от   9 января 2020 г.
	№ 1 - пг
	п. Эгвекинот

	О внесении изменений в Административный регламент
Администрации городского округа Эгвекинот  по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов», утвержденный Постановлением
Главы городского округа Эгвекинот от 9 февраля 2016 г. № 16-пг

	            В  целях  приведения  муниципальных правовых актов городского округа Эгвекинот в соответствие с законодательством Российской Федерации,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в Административный регламент Администрации городского округа Эгвекинот по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов», утверждённый Постановлением главы городского округа Эгвекинот от 9 февраля 2016 г.        № 16-пг, следующие изменения:
1.1. В разделе I «Общие положения»:

пункт 1.3 изложить в следующей редакции:

«1.3. Муниципальная услуга предоставляется физическим и юридическим лицам - правообладателям земельных участков либо лицам, уполномоченным правообладателями земельных участков на совершение соответствующих действий в установленном законодательством порядке (далее – заявитель).».
1.2. В разделе II «Стандарт предоставления муниципальной услуги»:
пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Срок предоставления муниципальной услуги составляет двадцать рабочих дней со дня получения заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка.»;
пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для получения градостроительного плана земельного участка заявитель обращается в Уполномоченный орган с заявлением по форме согласно приложению 1 к настоящему регламенту.»;

пункт 2.6.2  изложить в следующей редакции:

«2.6.2. Решение о подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка принимается по итогам рассмотрения следующих документов:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) выписка из единого государственного реестра юридических лиц или единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей;

3) кадастровый паспорт  на земельный  участок;

4) информация о расположенных в границах земельного участка объектах капитального строительства, объектах культурного наследия;

5) технические паспорта на объекты недвижимости, расположенные на территории земельного участка (при наличии таких объектов недвижимости);

6) правоустанавливающие документы на объекты недвижимости, расположенные на территории земельного участка;
7) информация о параметрах, технико - экономических показателях, назначении объектов капитального строительства;

8) информация о технических условиях подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно- технического обеспечения.
Уполномоченный орган самостоятельно запрашивает документы (сведения, содержащиеся в них), необходимые для подготовки градостроительного плана  земельного участка.
Уполномоченный орган не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении государственных и муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Чукотского автономного округа, муниципальными правовыми актами.
Заявитель вправе представить документы и сведения, необходимые для принятия решения о подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка, по собственной инициативе.»;

пункты 2.6.3, 2.6.4, 2.6.5 признать утратившими силу;

пункт 2.7 изложить в следующей редакции:
«2.7. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, настоящим регламентом не предусмотрены.»;
пункт 2.8 изложить в следующей редакции:

«2.8. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги настоящим регламентом не предусмотрены.
Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является обращение с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка заявителя, не являющегося правообладателем земельного участка.»;
пункт 2.14 изложить в следующей редакции:

«2.14. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть подано заявителем через многофункциональный центр.

Заявление, которое подается в форме электронного документа, подписывается тем видом электронной подписи, использование которой допускается при обращении за получением муниципальной услуги законодательством Российской Федерации.

В случае направления заявления о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде, не заверенного электронной подписью, должностное лицо Администрации, ответственное за прием и регистрацию документов, обрабатывает полученный электронный документ как информационное заявление и сообщает заявителю по электронной почте дату, время, место представления документов, необходимых для идентификации заявителя.
Особенности осуществления отдельных административных процедур в электронной форме и предоставления муниципальной услуги через многофункциональный центр установлены в разделе III настоящего регламента.».
1.3. Раздел III изложить в следующей редакции:
«III. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах

3.1. Состав и последовательность административных процедур.
Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1) приём, регистрация и рассмотрение заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка;

2) подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка либо письма (уведомления заявителя) об отказе в предоставлении муниципальной услуги;
3) регистрация и выдача градостроительного плана земельного участка, отказ в выдаче градостроительного плана земельного участка.
3.2. Приём, регистрация и рассмотрение заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка.
Основанием для начала административной процедуры является обращение заявителя (уполномоченного представителя заявителя) с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного участка.

Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может поступить в Уполномоченный орган по почте, в электронной форме или быть доставлено непосредственно заявителем либо его законным представителем в приемную Администрации либо в многофункциональный центр.

Специалист, ответственный за прием документов:

 1) регистрирует поступившее заявление в соответствии с правилами регистрации входящей корреспонденции и, по желанию заявителя, на втором экземпляре заявления проставляет отметку о принятии заявления с указанием даты его регистрации.

Максимальный срок выполнения действия составляет 10 минут;
2) направляет поступившее заявление на рассмотрение Главе Администрации;
3) направляет заявление с резолюцией Главы Администрации соответствующему сотруднику Отдела для исполнения.
Сотрудник Отдела вносит сведения о поступившем заявлении в Журнал
регистрации заявлений и учета выданных градостроительных планов земельных участков.
В случае подачи заявления через многофункциональный центр, ответственное должностное лицо многофункционального центра в течение одного рабочего дня передает в Администрацию поступившее заявление.
Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет два рабочих дня.
Результатом административной процедуры является регистрация и рассмотрение заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка.

3.3. Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка либо письма (уведомления заявителя) об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

Основанием для начала административной процедуры является поступление сотруднику Отдела заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка  с резолюцией Главы Администрации.
Сотрудник Отдела выполняет следующие действия:

1) запрашивает документы, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в рамках межведомственного информационного взаимодействия;

2) направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

Максимальный срок выполнения действия составляет семь дней с даты получения заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка;
3) по результатам рассмотрения документов на предмет наличия оснований для предоставления муниципальной услуги:

- осуществляет подготовку проекта градостроительного плана земельного участка в трех идентичных экземплярах по форме, утвержденной приказом Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 апреля 2017 г. № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка её заполнения» (приложение 2 к настоящему регламенту);
- направляет проект градостроительного плана земельного участка на согласование начальнику Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации;
- направляет согласованный градостроительный план земельного участка на подпись Главе Администрации. Градостроительный план земельного участка, подписанный Главой Администрации, утверждается постановлением Администрации и заверяется гербовой печатью Администрации;
- готовит проекты писем (уведомлений заявителя) о выдаче градостроительного плана земельного участка либо об отказе в предоставлении муниципальной услуги с указанием причин отказа и направляет на подпись Главе Администрации;

- информирует заявителя о завершении подготовки градостроительного плана земельного участка по телефону или путем направления уведомления на электронный адрес, указанный заявителем в заявлении, посредством почтовой или факсимильной связи по адресам и телефонам, указанным заявителем.
Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет шестнадцать рабочих дней.
Результатом данной административной процедуры является уведомление заявителя о предоставлении градостроительного плана земельного участка либо принятие решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги и подготовка соответствующего уведомления заявителю с указанием причин отказа.
3.4. Регистрация и выдача градостроительного плана земельного участка, отказ в выдаче градостроительного плана земельного участка.
Основанием для начала административной процедуры является оформление градостроительного плана земельного участка и направление заявителю уведомления о его выдаче либо принятие решения об отказе в предоставлении муниципальной услуги и подготовка соответствующего письма заявителю с указанием причин отказа.
Сотрудник Отдела, ответственный за подготовку градостроительного плана земельного участка, выполняет следующие действия:

1) регистрирует градостроительный план земельного участка в Журнале регистрации заявлений и учета выдачи градостроительных планов земельных участков в день его подписания;

2) вносит сведения о градостроительном плане земельного участка в электронную базу данных Администрации;
3) устанавливает личность гражданина, обратившегося за выдачей градостроительного плана земельного участка, путем проверки документа, удостоверяющего его личность;

4) при обращении представителя заявителя устанавливает наличие у него соответствующих полномочий путем проверки документа, удостоверяющего личность представителя заявителя, и документа, подтверждающего его полномочия;
5) предлагает заявителю (представителю заявителя) указать в соответствующей графе Журнала регистрации заявлений и учета выдачи градостроительных планов земельных участков свои фамилию, имя, отчество, поставить подпись и дату получения градостроительного плана земельного участка;
6) после внесения данных в журнал регистрации градостроительных планов выдает заявителю (представителю заявителя) два экземпляра градостроительного плана земельного участка;

7) в случае установления причин для отказа в предоставлении муниципальной услуги, уведомляет заявителя об отказе в выдаче градостроительного плана земельного участка удобным для заявителя способом (посредством устного сообщения под роспись на письме об отказе в предоставлении муниципальной услуги или путем направления уведомления на электронный адрес, указанный заявителем в заявлении, посредством почтовой или факсимильной связи по адресам и телефонам, указанным заявителем).
Максимальный срок выполнения административной процедуры составляет два рабочих дня.

Результатом данной административной процедуры является выдача градостроительного плана земельного участка либо отказ в выдаче градостроительного плана земельного участка.
3.5. Предоставление муниципальной услуги через многофункциональный центр осуществляется в соответствии с требованиями федерального и регионального законодательства.

3.6. Блок-схема предоставления муниципальной услуги приведена в приложении 3 к настоящему регламенту.».
1.4. В реквизитах приложений 1-2 слова «к административному регламенту Администрации городского округа Эгвекинот по исполнению муниципальной услуги» заменить словами «к Административному регламенту Администрации городского округа Эгвекинот по предоставлению муниципальной услуги».
1.5.  В нумерации приложения «Блок-схема последовательность действий по подготовке градостроительного плана земельного участка»  цифру «2» заменить цифрой «3»;

 приложение изложить в следующей редакции:
	«Приложение 3

к Административному регламенту Администрации городского округа Эгвекинот по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов»

БЛОК-СХЕМА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

                                                                                                                                   »

            2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в местах, определённых Уставом городского округа Эгвекинот, размещению на официальном сайте  Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его обнародования.
            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации – начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики Администрации городского округа Эгвекинот            Абакарова А.М.

                                                                                                                                     Р.В. Коркишко

Прием, регистрация и

рассмотрение заявления о выдаче

градостроительного плана земельного участка

для предоставления муниципальной услуги

Выдача

градостроительного плана

земельного участка

Направление

уведомления заявителю

об отказе в предоставлении градостроительного плана земельного участка с указанием причин отказа

Рассмотрение

документов, полученных в рамках межведомственного взаимодействия

Выдача (направление) заявителю договора, подписанного заявителем и Управлением, после государственной регистрации права

Подготовка и утверждение  градостроительного плана

земельного участка